



## **SOMERON KAUPUNKI**

**Maankaatopaikan ja Peltoniityn maisemointi**

**Selostus**

---

**Työ: E25084**

**Turku, 30.03.2012**

**AIRIX Ympäristö Oy**  
PL 669  
20701 TURKU  
Puhelin 010 241 4400  
Telefax 010 241 4401

**[www.airix.fi](http://www.airix.fi)**

**Toimistot: Turku, Oulu,  
Tampere ja Helsinki**

**AIRIX Ympäristö**  
FMC GROUP

## SUUNNITELMASELOSTUS

Suunnittelun tavoitteena on lisätä suunnittelualueen sekä Someron kaupungin vetovoimaisuutta. Suunnittelukohteita on kaksi. Toinen on Peltoniityn alue, jota lähdettiin kehittämään puistomaiseen suuntaan ja toinen on maankaatopaikan alue, jolle haluttiin aktiivisempi rooli osana Someron kaupungin virkistysalueita.

### **Peltoniitty**

Peltoniityn alueesta haluttiin muodostaa puisto kaupunkilaisten virkistyskäyttöön. Sen merkitys osana kaupunkikuvaa on suuri, sillä se sijaitsee Helsingintien ja Someronjoen muodostaman mutkan välisellä alueella, aivan keskustan kupeessa. Alueelle suunniteltiin kivituhkapintainen kävelyväylä, joka kulkee lähempänä rantaa. Jatkossa kävelyreittiä voidaan jatkaa alueen itäpuolelle, yhdistymään rantaa kiertävään kävelyreittiin. Joen tulva-alue ylitetään kävelysillan avulla. Nykyistä olemassa olevaa kasvillisuutta karsitaan ja avataan näkymiä joelle. Säästettävät puut sekä muutama uusi istutettava puu voidaan koristevalaista alhaaltapäin. Keskelle jokea on suunniteltu suihkulähde, joka voisi toimia Someron maamerkinä. Se näkyisi hyvin niin Helsingintieltä, kuin Vanhatien sillaltakin katsottuna. Myös maankaatopaikalta näkee suihkulähteen.

Puistoon on suunniteltu muutamia puistovalaisimia ja penkkejä. Alueelle istutetaan lisää puita ja muutama suurempi pensasryhmä. Tulva-alueelle istutetaan soveltuvia kosteikkokasveja. Tällä hetkellä alue on viereisiin teihin nähden notkossa ja reunoilla on jyrkät luiskat. Niitä pyritään tasoittamaan. Alueelle ei kuitenkaan tuoda suuria täyttömassoja.

Puisto muodostaa siistin ja hyvin hoidetun kuvan Somerosta saavuttaessa kaupunkiin.

### **Maankaatopaikka**

Maankaatopaikan roolina, osana Someron virkistysalueita, on olla aktiivisempi liikuntapuisto, joka tarjoaa jokaiselle kaupunkilaiselle jotakin. Maankaatopaikka on paikoitellen hyvinkin jyrkkä ja sen laelta avautuu näkymä koko Someron ylle. Nämä näkymät haluttiin säilyttää, sillä kaupunkilaiset tuntevat ne omikseen. Samalla tämä tarkoitti sitä, että kovinkaan korkeaa kasvillisuutta alueelle ei voida istuttaa. Maaperää tarvitsee kuitenkin sitoa, joten suunnitelmassa päädyttiin erilaisiin niittykasveihin. Paikoitellen voidaan istuttaa myös maisemaniittykasveja sekä maata tehokkaasti sitovia pensaita. Värikkäät maisemakasvit näkyvät kauas.

Maankaatopaikka on ensimmäinen alue, jonka kaupunkiin tuleva näkee. Siksi tulijaa tervehtimään suunniteltiin lippurivi sekä ”Ikkuna Somerolle” ympäristötaideteos. Teoksen ideana on olla kehys maisemalle, joka mäen laelta avautuu. Kehyksessä voidaan kuvata Somerolle merkittäviä ihmisiä tai asioita. Teos valaistaan.

Päätoiminnoiksi alueelle on suunniteltu kuntopolku, alamäkipyöräilykeskus ja pulkkamäki laavuineen. Kuntopolun pituus olisi noin 1,3–1,5 km riippuen käytetystä reitistä. Se katetaan kuorikatteella ja valaistaan. Polun varrelle sijoitetaan kuntoiluvälineitä, joiden avulla voi tehostaa kuntotreeniä. Polku on tarkoitettu kaikkien kaupunkilaisten käyttöön, mutta erityisesti se palvelee

Havuharjuntien päässä olevaa kuntoutuskeskusta. Lisähikeä pintaan saa nousemalla maankaatopaikan laelle mittavia puuportaita pitkin.

Pulkkamäeksi suunniteltu alue on nykyiselläänkin siinä käytössä hyväksi todettu. Lisäksi alueelle suunniteltiin laavu ja sen edustalle grillauspaikka penkkeineen. Mäen laella on lasten köysirata, joka on tarkoitettu kesäkäyttöön.

Jyrkin osa maankaatopaikasta päätettiin hyödyntää alamäkiajoratana. Se on nouseva laji, jota voidaan harrastaa miltei missä tahansa jyrkemmässä rinteessä. Tarkoitukseen suunniteltuja rinteitä on vielä vähän. Rinteeseen tulisi kolme eritasoista rataa. Yksi niistä on helpompi ja kaksi jyrkempää ja vaikeampaa rataa. Mäen laelle on suunniteltu harjoittelurata junioreille. Takaisin mäen laelle voidaan nousta portaita pitkin tai pyörähissillä. Mäen laella on kioski, josta vuokraus tapahtuu.

Suoniityn alue on nykyisellään hyvin kostea. Se kuivatetaan pääosin ja hulevedet ohjataan lampeen. Suoniityn alue suunniteltiin puistomaisemmaksi ja sinne istutetaan nurmikkoja. Tasaisempaa alueena myös sen hoito on helpompaa. Nurmikon lisäksi alueelle on suunniteltu runsaasti puita, pensaita ja lammen ympärille kosteikkokasveja. Osa kasveista on ns. hyötykasveja eli joukossa on muutama omena- ja päärynäpuu sekä marjapensas, josta voi poimia matkaevästä. Suoniityn alueelle on suunniteltu myös lasten leikkipaikka, joka aidataan veden läheisyyden vuoksi. Kuntopolku ja sen varren kuntovälineet kiertävät aluetta.

Koko kaupungin yhteinen lähiliikuntapuisto tuo Someron kaupungille kuvan kaupungista, joka haluaa panostaa yhdessäoloon, liikuntaan ja asukkaittensa hyvinvointiin.

Turussa, 17. päivänä helmikuuta 2012

AIRIX Ympäristö Oy

Jenni Tuuli  
Suunnittelija  
Miljöosuunnittelija,  
Insinööri AMK